ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда»,  

отчетный период  за 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Тацинского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения» муниципальной программы «Доступная среда»


	Х
	Х
	Х
	Х
	4188,0
	4088,0
	3609,2
	578,8

	2.
	М 1.1.

МБДОУ Жирновский детский сад «Ивушка»


	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Устройство пандуса, строительный контроль
	01.01.2020
	31.12.2020
	194,1
	194,1
	194,1
	0,0

	3.
	М 1.1.2.

МБДОУ Быстрогорский детский сад «Колобок»


	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Устройство пандуса, строительный контроль
	01.01.2020
	31.12.2020
	66,0
	66,0
	66,0
	0,0

	4.
	М 1.3.

МБДОУ Тацинский детский сад «Колокольчик»
	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Мероприятия по созданию условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	01.01.2020
	31.12.2020
	2018,4
	2018,4
	1521,9
	496,5

	5.
	М 1.4.

МБОУ Крыловская  оош


	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Устройство пандуса.

Строительный контроль
	01.01.2020
	31.12.2020
	273,5
	273,5
	269,5
	4,0

	6.
	М 1.5.

МБОУ Качалинская  сош


	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Устройство пандуса.

Строительный контроль

	01.01.2020
	31.12.2020
	285,9
	285,9
	285,9
	0,0

	7.
	М 1.6.

Верхнекольцовский филиал МБОУ Ермаковской сош
	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Устройство пандуса.

Строительный контроль
	01.01.2020
	31.12.2020
	127,2
	127,2
	125,0
	2,2

	8.
	М 1.7.

Луговской филиал МБОУ Ковылкинской сош

	Отдел образования Администрации Тацинского района
	Устройство пандуса.

Строительный контроль
	01.01.2020
	31.12.2020
	143,9
	143,9
	129,9
	14,0

	9.
	М 1.8.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры Тацинского района» (ст.Тацинская, ул.Ленина 78)


	Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района


	Организация архитектурной среды для маломобильных групп населения
	01.01.2020
	31.12.2020
	979,0
	979,0
	978,8
	0,2

	10.
	М 1.9.

МБУ «ЦСО» Тацинского района


	МБУ «ЦСО» Тацинского района
	Приобретение и размещение адаптационного оборудования  (клея для плитки ПВХ, тактильных табличек, тактильных пиктограмм, ленты сигнальной для контрастной маркировки дверных проемов, стандартное поле мнемосхемы)
	01.01.2020
	31.12.2020
	10,0
	0,0
	0,6
	9,4

	11.
	М 1.10.

Социально-реабилитационное отделение МБУ «ЦСО» Тацинского района


	МБУ «ЦСО» Тацинского района
	Приобретение и размещение адаптационного оборудования  (светодиодного табло, речевого информатора, тактильных табличек, тактильных пиктограмм, рельефной мнемосхемы помещения, ленты сигнальной для маркировки дверных проемов, наклейки не тактильной)
	01.01.2020
	31.12.2020
	90,0
	0,0
	37,5
	52,5

	12.
	Подпрограмма 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы «Доступная среда»
	Х
	Х
	Х
	Х
	31,5
	31,5
	22,0
	9,5

	13.
	ОМ 2.1.

Проведение районного детско-юношеского фестиваля «Окно в мир» и другие мероприятия в рамках подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ство» муниципальной программы «Доступная среда»
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района


	Организация досуга, расширение кругозора детей и взрослых инвалидов по зрению
	01.01.2020
	31.12.2020
	17,0
	17,0
	17,0
	0,0

	14.
	ОМ 2.2.

Приобретение аудиозаписей литературных произведений для предоставления библиотечных услуг инвалидам по зрению в рамках подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда»
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Тацинского района


	Организация досуга, расширение кругозора детей и взрослых инвалидов по зрению
	01.01.2020
	31.12.2020
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	15.
	ОМ 2.3.

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» в рамках подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы Тацинского района «Доступная среда»


	УСЗН Тацинского района Ростовской области
	Обеспечение социальных гарантий 
инвалидов
	01.01.2020
	31.12.2020
	9,5
	9,5
	0,0
	9,5

	16.
	Итого по муниципальной  
программе   Тацинского района «Доступная среда»   на 2020 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	4219,5
	4119,5
	3631,2
	588,3


Начальник УСЗН

Тацинского района  

Ростовской области







                            


Л.Н. Цеценко
Ольга Юрьевна Кружилина

2-22-42
